MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - DIRETORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO Nº 3 / 2021 - DIREXT/REI (11.01.18.85)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 28 de outubro de 2021.

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 69/2021-PROTAGONISMO
ESTUDANTIL

A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), Sônia Regina de Souza
Fernandes, no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de
Extensão (PROEX), torna público o resultado preliminar do Edital No. 69/2021 de
incentivo ao protagonismo estudantil no IFC.

Proposta Coordenador Campus

1 Super Ação no CRAS
ROBERTO
DOMBROSKI DE
SOUZA

Araquari

2
A prática extensionista como
ferramenta de aprendizado na
medicina veterinária

RICARDO EVANDRO
MENDES Concórdia

3

Conservação da diversidade
genética de feijão comum
associada a erradicação da fome
no meio rural

VOLMIR KIST Concórdia

4
Voleibol para além das quadras:
De Morgan ao entendimento do
esporte moderno

MARIA FLAVIA
SOARES PINTO
CARVALHO

São Bento do Sul

5 Curso de Filmmaker
CARLOS EDUARDO
NOGUEIRA
MARTINS

Araquari

6 Eletrônica e programação
Arduino para todos

FABIO LOMBARDO
EVANGELISTA Concórdia

7
Desenvolvimento de um
assistente virtual via WhatsApp
para o Campus Sombrio

MATHEUS
LORENZATO BRAGA Sombrio

8
IFC-Interagir: Espaço aberto
para atividades informativas em
novo ambiente de aprendizagem

DEBORA CRISTINA
OLSSON Concórdia

*Resultado em ordem de classificação gerada pelo SIGAA (ordem decrescente de nota).

(Assinado digitalmente em 04/11/2021 16:48 )
FERNANDO JOSE TAQUES
PRO-REITOR(A) - TITULAR

(Assinado digitalmente em 28/10/2021 17:50 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR - TITULAR

PROEX/REIT (11.01.18.92)
Matrícula: 1683508

Processo Associado: 23348.004617/2021-10

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3, ano: 2021,

tipo: RESULTADO, data de emissão: 28/10/2021 e o código de verificação: f52ff9db76

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf